

No. DE INVITACION: HAH-DOP-ADJD-14/2024  
 FECHA DE INICIO: 03 DE JUNIO DE 2024  
 FECHA DE TERMINO: 09 DE JUNIO DE 2024



OBRA: REHABILITACION DE POZO PROFUNDO DE AGUA POTABLE EN LA COLONIA EL TAMARINDO POZO CUATRO LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

FECHA DE PROPUESTA: 27 DE MAYO DE 2024

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>REHABILITACION DE POZO PROFUNDO DE AGUA POTABLE EN LA COLONIA EL TAMARINDO POZO CUATRO LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN</b>					
<b>PRELIMINARES</b>					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 78/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 78/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,422.78	\$ 4,422.78
DES40HP-90	DESMANTELAMIENTO DE COLUMNA DE DESCARGA, CABLE PLANO Y EQUIPO DE BOMBEO DE 50 HP, CON TUBERIA DE DESCARGA DE 3", CABEZAL DE DESCARGA, VALVULA CHECK VERTICAL DE RESORTE, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 150 METROS, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 83/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 83/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,249.51	\$ 4,249.51
DEARRA40HF	DESCONEXION Y CONEXION DE ARRANCADOR DE 50 HP A TENSION REDUCIDA, INCLUYE: HERRAMIENTAS, EQUIPO Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 51/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 51/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,249.51	\$ 4,249.51
<b>Total de PRELIMINARES</b>					
<b>EQUIPAMIENTO DE POZO</b>					
SUM-MAT	SUMINISTRO DE MATERIALES EN OBRA VALVULA CHECK FRANKLIN DE ACERO DE 4", BRIDA DE PVC HIDRAULICO DE 4" Y VALVULA DE VASTAGO FIJO DE 4" DE DADO SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: CARGA Y DESCARGA, FLETE DE LOS MATERIALES. Precio unitario: ** DIECINUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 24/100 M.N. ** Total: ** DIECINUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 24/100 M.N. **	JGO	1.00	\$ 19,532.24	\$ 19,532.24
MOT50HP	SUMINISTRO EN OBRA DE MOTOR TIPO SUMERGIBLE DE 50 H.P. 460 VOLTS. FRANKLIN., INCLUYE: FLETE HASTA EL SITIO DE LA OBRA. Precio unitario: ** OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 23/100 M.N. ** Total: ** OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 23/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 84,598.23	\$ 84,598.23
BOM50HP	SUMINISTRO EN OBRA DE BOMBA TIPO SUMERGIBLE DE 50 H.P. 460 VOLTS. FRANKLIN., INCLUYE: FLETE HASTA EL SITIO DE LA OBRA. Precio unitario: ** CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 66/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 66/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 49,763.66	\$ 49,763.66
INSELEC20HF	INSTALACION ELECTROMECHANICA DE BOMBA Y MOTOR SUMERGIBLE DE 50 H.P., INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES. Precio unitario: ** CUATRO MIL CINCUENTA PESOS 76/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL CINCUENTA PESOS 76/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,050.76	\$ 4,050.76
INSTBO20HP	INSTALACION EN POZO DE COLUMNA DE TUBO DE ACERO AL CARBON. 3"x3.00 46 PZA RECUPERADO DE 150 MTS. DE PROFUNDIDAD, CABEZAL DE 3" EXISTENTE, CABLE PLANO MARINO TRIFASICO CAL. 3X4AWG RECUPERADO Y EQUIPO DE BOMBEO DE 50 HP, INCLUYE: NIPLO DE TUBO GALV. CED. 40 DE 4"X 5.00 M 1 PZA, NIPLO DE TUBO GALV. CED. 40 DE 3"X50 CM, NIPLO DE TUBO GALV. CED. 40 DE 3"X100 CM, REDUCCION DE CAMPANA	PZA	1.00	\$ 45,485.24	\$ 45,485.24

**DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024<sup>3</sup>**

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO, PROPIO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA

ING. LUIS ALBERTO CANO Y POOT REPRESENTANTE LEGAL

000054

No. DE INVITACION: HAH-DOP-ADJD-14/2024  
 FECHA DE INICIO: 03 DE JUNIO DE 2024  
 FECHA DE TERMINO: 09 DE JUNIO DE 2024



OBRA: REHABILITACION DE POZO PROFUNDO DE AGUA POTABLE EN LA COLONIA EL TAMARINDO POZO CUATRO LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

FECHA DE PROPUESTA: 27 DE MAYO DE 2024

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	GALV. CED. 40 DE 4" A 3", VALVULA CHECK PARA COLUMNA DE 4" 2 PZA, EQUIPO, MAQUINARIA, HERRAMIENTAS, MATERIALES Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 24/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 24/100 M.N. **				
	<b>Total de EQUIPAMIENTO DE POZO</b>				<b>\$ 203,430.13</b>
	<b>Total de REHABILITACION DE POZO PROFUNDO DE AGUA POTABLE EN LA COLONIA EL TAMARINDO POZO CUATRO LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN</b>				<b>\$ 254,891.25</b>
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>				<b>\$ 254,891.25</b>
				<b>I.V.A. (16 %)</b>	<b>\$ 40,782.60</b>
				<b>Total</b>	<b>\$ 295,673.85</b>

**DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN OPERADO**  
 RAMO:33-FAISMUN  
 FONDO: III-2024

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA

ING. LUIS ALBERTO CANO Y FOOT  
 REPRESENTANTE LEGAL

000055